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OBJEKTIVAT E KURSIT:

• Përfitoni aftësitë bazë dhe të avancuara në përdorimin e Neuromuscolar Taping (NMT), 
në rehabilitim në vend dhe trajnim interaktiv.

• Përfitoni aftësi manuale dhe teknike në përdorimin e NMT në fushën e rehabilitimit 
fizik.

 
CERTIFIKIMI:

• Pas testimit përfundimtar me shkrim, pjesëmarrësit pajisen me certifikatë e cila njihet 
në nivel ndërkombëtar.

• Çdo pjesëmarrës do të regjistrohet me numrin serial përkatës ne website-in zyrtar të 
Institutit Taping Neuromuscolare.

• Workbook dhe Gërshërët që do të përdoren gjatë kursit, dhuratë!

DITA I

• Neuromuscolar Taping: koncepte përgjithshme, teori, didaktikë dhe teknikat e 
aplikimit.

• Teknika muskulore Komprimuese dhe Dekomprimuese, aplikime praktike.
• Elementet e biomekanikës, levat në trupin e njeriut (të dobishme, të pafavorshme dhe 

neutrale).

DITA II

• Aplikimet teori dhe praktikë
• Muskujt e gjymtyrëve të poshtëm
• Patologjitë e gjymtyrëve të poshtëm
• Patologjitë e gjymtyrëve të sipërm

DITA III

• Taping korrigjues: Parimet e veprimit dhe korrigjimit funksionale tek artikulacionet, 
tendinat, sistemi limfatik.

 
DITA IV

• Aplikimet arsimore dhe praktike

Për informacion vizitoni: www.nmtinstitute.org  / david.blow@nmtinstitute.org
www.tapingneuromuscolare.eu / www.neuromusculartaping.com

KURSI NEUROMUSCOLAR TAPING
Docent/ Lektor: David Blow, themelues i NMT
Gjuha e Kursit: Italisht/Anglisht
Kohëzgjatja: 4 ditë, për një total prej 32 orësh
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